
 1

Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  14 - SR 2012-2013 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 3. 4. 2013  v sídle MS KFS v Ostravě           
 
Přítomni: p. Ozaniak,  ing.Urbanec, Rovňan, Šalata, Mudra,  ing.Vontroba 
Omluven: p. Urban 
Host: p.  ing.Juřička   
 
 

1. KR  bere na v ědomí: 
 
a) zápisy odborných komisí (Disciplinární komise č. 19,20,  Sportovně technické koise č. 21,22, 
Odvolací a revizní komise ze dne 26.3.2013)  
b) změna emailové adresy fotbalového oddílu Hradec nad Moravicí 
c) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání 
d) zprávy z dohledu těchto utkání K.P. MFK Frýdek-Místek B-Dětmarovice dohled p. Mudra Josef, 
hlavní rozhodčí p. Tomšik Zbyněk- bez zjištění, K.P. FC IRP Český Těšín-Hradec nad Moravicí dohled 
p.Bc. Bednář hlavní rozhodčí p. Picmaus Jiří- bez připomínek    
e) informace člena KR FAČR pro Moravu ing. Juřičky   
     
 
 

2. KR schválila 
 

1. Obsazení  rozhodčích a delegátů k utkáním v termínech 6.4.-7.4.2013 a 13.4.-14.4.2013  
2. KR rozhodla, že fyzické prověrky rozhodčích MS KFS se uskuteční ve 2 termínech a na těchto 

stadiónech: 17.4.2013 na Tyršově stadiónu v Opavě od 17.00 hodin. Tohoto termínu se 
zúčastní  všichni rozhodčí MS KFS z Okresních fotbalových  svazů Opava, Bruntál a 
Městského fotbalového svazu v Ostravě. Sraz a prezentace  rozhodčích je  stanovena na 
16.30 hodin. Všichni rozhodčí jsou povinni vzít sebou a prokázat se prohlášením o zdravotní 
způsobilosti a průkaz rozhodčího. Fyzické prověrky rozhodčích MS KFS Okresních 
fotbalových svazů Frýdek-Místek, Karviná a Nový Jičín se uskuteční dne 24.4.2013 od 17.00 
hodin na stadiónu Slezanu ve Frýdku-Místku.  Sraz a prezentace rozhodčích se uskuteční od 
16.30 hodin. Rozhodčí tak jak v předchozím případě jsou povinni se prokázat prohlášením o 
zdravotní způsobilosti ne starším než 1 rok a mít sebou průkaz rozhodčího                 

3. V zápise STK č. 21 je uvedeno, že v Zápise o utkání K.P. 18.kola MFK Frýdek-Místek B-
Dětmarovice rozhodčí p. Tomšík Zbyněk, bylo uvedeno špatné identifikační číslo u hostujícího 
hráče č. 13. KR předává jmenovaného rozhodčího p. Tomšíka do disciplinární komise s 
návrhem trestu pokuta 250,- Kč              

4. Dle zápisu STK č. 21, ve kterém je uvedeno, že v Zápise o utkání I.B sk.D muži 16.kolo FK 
Nový Jičín B-TJ Tatran Jakubčovice rozhodčí utkání p. Brabec uvádí nedostavení se AR 2. Na 
toto utkání byl byl delegován obsazovacím úsekem KR MS KFS p. Uličný Martin. 
Bezprostředně před utkáním sdělil asistent rozhodčího p. Uličný p. Rovňanovi, že má horečky. 
Na funkci AR 2 byla zajištěna plnohodnotná náhrada panem Dreslerem Radimem. Vzhledem  
ke skutečnosti, že se jedná o pozdní omluvu a KR neobdržela od rozhodčího p. Uličného 
řádnou dodatečnou písemnou omluvu, rozhodla KR  udělit rozhodčímu p.Uličnému   finanční 
pokutu. V souladu se Zásadami pro postihování nedostatků v činnosti rozhodčích MS KFS  je 
navržena pokuta v celkové výši 300,- Kč    

5. KR rozhodla, že od nového soutěžního ročníku 2013/2014 bude upraven Statut KR MS KFS                     
6. KR upozorňuje všechny rozhodčí, aby sledovali termíny přeložených utkání, které jsou 

uvedeny v zápisech STK. Vzhledem k tomu, že utkání byla přeložena na pracovní dny, žádá 



 2

obsazovací úsek všechny rozhodčí, aby s dostatečným časovým předstihem sdělili, zda 
budou schopni odložená utkání v průběhu pracovního dne převzít     

7. Sekretářem MS KFS ing. Janoškem byla provedena kontrola závazků rozhodčích vůči MS 
KFS. Byly zjištěny následující skutečnosti a závazky u těchto rozhodčích: 

 
p. Hrňa Petr               300,- Kč 
p. Ludvík Petr            300,- Kč 
p. Machala Petr         300,- Kč 
p. Mikošek Stanislav  300,- Kč 
p. Mikula Lukáš          400,- Kč 
p. Šťastný Jiří             300,- Kč 
p. Tisovský Ondřej     400,- Kč 
p. Trigas Paskal Mgr. 400,- Kč 
p. Voznica Petr           300,- Kč 
 
V případě jakýchkoliv nesrovnalostí v provedených platbách ze strany výše uveených rozhodčích, 
obracejte  se svými dotazy obracejte na sekretáře MS KFS ing. Janoška. Neuhrazené platby proveďte 
ihned převodním příkazem na účet MS KFS, který je uveden  Rozpisu soutěží MS KFS, jako variabilní 
symbol uvádějte své rodné číslo           

8. Na dnešní zasedání KR se dostavil rozhodčí p.Voznica Petr a podrobil se teoretickému 
přezkoušení. Písemný test úspěšně absoloval.   

  
 
 
Vyhodnocení zpráv delegát ů MS KFS v 18.kole K.P. 16.kole I.A a I.B t řídy, provedené úsekem 
delegát ů KR  
 
 
Sdělení pro STK 
 
K.P. 18.kolo utkání Pustá Polom-Petřkovice DS Mgr. Pala ve své zprávě uvádí, že šatny domácích a 
hostů včetně kabiny rozhodčích byly v areálu UT Kravaře zpřístupněny až ve 14.45 hodin v důsledku 
jejich obsazení hráči turnaje americkéh fotbalu, který předcházel mistrovskému KP. Vzhledem k tomu 
veškeré předzápasové formality byly opožděny a mistrovské KP začalo v 15.20 hodin. 

− Zápis o utkání byl vyplněn ručně, jelikož v areálu UT Kravaře nebyl k dispozici P.C. 
− V průběhu utkání nebyla časomíra      

  
  
    
  
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 17. 4. 2013 od 15.00 hodin v rámci fyzických prověrek 
rozhodčích na Tyršově stadiónu v Opavě.   
 
                
  
   
    
Zapsal v Ostravě dne 3. 4. 2013 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
      

 
 
        
                                           
 


